
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1335 / 2019 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2018_54 SISTEMAZIONE STRAORDINARIA MARCIAPIEDI CUP 

I77H180001660004 - PROCEDURA NEGOZIATA - CIG 8004403251 
APPROVAZIONE ATTI DI GARA  

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che: 
� con deliberazione n. 416 del 11/12/2018 la Giunta Comunale ha approvato il progetto esecutivo dei 

lavori di LP_2018_54 SISTEMAZIONE STRAORDINARIA MARCIAPIEDI CUP I77H18001660004 
per una spesa complessiva di Euro 270.000,00 di cui Euro 208.000,00 per lavori ed Euro 62.000,00 per 
somme a disposizione dell’Amministrazione Comunale;  

� la spesa complessiva del progetto di Euro 270.000,00 trova copertura finanziaria al Missione 10 
Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490884 “Marciapiedi - Manutenzione straordinaria” 
del Bilancio 2019 finanziato con avanzo di amministrazione impegno n. 1235/0; 

� l’importo a base di gara ammonta ad Euro 208.000,00 di cui Euro 5.000,00 quali oneri per la sicurezza 
non soggetti a ribasso; 

� con determinazione a contrarre n. 2306 del 27/12/2018 è stato: 
a) approvato lo schema di avviso di indagine di mercato redatto ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 

comma 2 lettera c del DLgs 18/06/2016 n. 50 e delle Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, per l’individuazione, mediante procedura negoziata, dell’operatore 
economico al quale affidare l’esecuzione dei lavori; 

b) approvato il quadro economico, munito del crono programma finanziario dell’opera; 
 
Visto lo schema di lettera di invito, munita degli allegati disciplinare di gara, modello istanza e dichiarazione 
possesso requisiti su DGUE e dichiarazione, all’uopo predisposti dall’Area Lavori Pubblici per l’affidamento 
dei lavori previsti nel progetto esecutivo mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. c del 
DLgs 18/04/2016 n. 50 con il criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, mediante 
offerta a prezzi unitari con esclusione automatica ai sensi dell’art. 97 del DLgs 18/04/2016 n. 50; 
 
Dato atto che: 
� con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 92  del 20.12.2018, è stato approvato il bilancio pluriennale 

per gli esercizi 2019-2020-2021; 
� con deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26/02/2019 è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione 2019 – 2021;  
 
Visti:  
- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per 
quanto rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 72748 del 3/11/2015 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 42553 del 27/06/2016 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti” ed il successivo decreto sindacale prot. n. 52482 del 24/07/2018; 

- la nota in data 7/03/2017 prot. n. 14978 di delega delle funzioni dirigenziali;  

 



- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad 
oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 26/01/2016 avente ad oggetto “piano triennale di 
prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. II aggiornamento annualità 
2016/2017/2018; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di approvare lo schema di lettera di invito, munita degli allegati disciplinare di gara, modello istanza e 

dichiarazione possesso requisiti su DGUE e dichiarazione nel quale sono riportate le modalità tutte per lo 
svolgimento della gara ed i requisiti che devono possedere le imprese concorrenti; 

 
2. di dare atto che: 

� il Progettista, Responsabile del Procedimento e Direttore dei Lavori è l’Ing. Alberto Zambon 
dell’Area Lavori Pubblici; 

� potranno essere apposte ai documenti sopraccitati modifiche meramente formali che si rendessero 
necessarie e/o opportune. 

 
 
Firmato digitalmente  il 08/08/2019 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 . 
 


